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Warszawa,  08 marca 2023 r. 

 
 
Pan 

Tomasz Grodzki 

Marszałek Senatu RP 

 

 

Odpowiedź na oświadczenie senatorskie nr BPS/043-57-2064/23 

 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

 

składam na Pana ręce odpowiedź na oświadczenie Senatora RP Pana Jerzego Wcisły, 

złożone podczas 57. posiedzenia Senatu RP w dniu 31 stycznia 2023 r. 

Zgodnie z art. 90x ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) Minister Edukacji i Nauki w celu realizacji polityki oświatowej 

ustanowił w drodze komunikatu program inwestycyjny pod nazwą „Rozwój potencjału 

infrastrukturalnego podmiotów wspierających system oświaty i wychowania”. 

Wniosek o przyznanie dotacji złożony przez wnioskodawcę w ramach ww. programu 

podlegał dwustopniowej (formalnej i merytorycznej) ocenie. Szczegółowe kryteria oceny 

formalnej oraz merytorycznej zostały przedstawione w komunikacie Ministra Edukacji  

i Nauki z dnia 22 sierpnia 2022 r. o ustanowieniu programu inwestycyjnego pod nazwą 

„Rozwój potencjału infrastrukturalnego podmiotów wspierających system oświaty  

i wychowania”. 

Proces oceny merytorycznej wniosku również składał się z 2 etapów. Pierwszy etap polegał 

na przygotowaniu przez eksperta analizy/ekspertyzy dot. ocenianego wniosku, zaś drugim 

etapem było przygotowanie przez Zespół doradczy, na podstawnie ww. analiz/ekspertyz, 

puli wniosków, które Zespół przedkładał Ministrowi z rekomendacją ich dofinansowania. 

Rekomendacja Zespołu doradczego nie była jednak dla Ministra wiążąca i ostateczna 
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decyzja w sprawie każdego z rekomendowanych wniosków należała do Ministra Edukacji i 

Nauki. 

W celu zabezpieczenia interesów Skarbu Państwa w umowach dotacyjnych wprowadzono 

szereg zapisów mających na celu ułatwienie weryfikacji spełnienia przez wnioskodawców 

założeń programu. Przykładowo zgodnie z jednym powyższych zapisów beneficjent jest 

obowiązany w terminie 60 dni od dnia zakończenia inwestycji i przekazania jej do użytku, 

sporządzić sprawozdanie końcowe, które zawiera min.: 

 opis niezrealizowanych prac, robót lub zadań oraz informacje, w jakim stopniu lub  

w jakiej części te prace, roboty lub zadania nie zostały zrealizowane, 

 opis zrealizowanych prac, robót lub zadań w okresie objętym sprawozdaniem, 

 informację o wydatkach poniesionych na inwestycję, w tym z podziałem na rodzaj 

poniesionych wydatków w okresie objętym sprawozdaniem, 

 spis rachunków/faktur w okresie objętym sprawozdaniem, z wyszczególnieniem 

tych, które zostały opłacone w całości lub w części ze środków pochodzących  

z dotacji celowej, 

 porównanie rzeczywistych kosztów, podstawowych efektów rzeczowych, okresu 

realizacji i źródeł finansowania inwestycji z odpowiednimi wielkościami 

planowanymi przy jej rozpoczęciu oraz określonymi w wyniku zmian dokonanych  

w okresie realizacji zadania inwestycyjnego, 

 analizę różnic między wielkościami, wraz z uzasadnieniem, 

 informację dotyczącą podatku od towarów i usług, zapłaconego i zwróconego 

zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług. 

Niezależnie od powyższego beneficjent jest dodatkowo zobowiązany do informowania 

Ministra, w formie pisemnej albo w formie elektronicznej, o wszelkich zmianach powstałych 

w trakcie realizacji inwestycji, nie później niż w ciągu 14 dni od ich zaistnienia. 

Odnosząc się natomiast do oświadczenia Pana Senatora w kwestii wymaganego 

pięcioletniego okresu trwałości zadań finansowanych ze środków programu „Rozwój 

potencjału infrastrukturalnego podmiotów wspierających system oświaty i wychowania 

pragnę wyjaśnić, że aktualnie w Ministerstwie przygotowywane są aneksy do umów 

dotacyjnych zawartych z beneficjentami, które po ich podpisaniu przez strony umów 

wydłużą trwałość inwestycji do 15 lat.  

 

Z wyrazami szacunku 

 
Z upoważnienia 
Ministra Edukacji i Nauki 
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Włodzimierz Bernacki 
Sekretarz Stanu 
/ – podpisano cyfrowo/ 
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